FONTI: Egidi, o. c., p. 30 (not.).

383. - Scriptum est Lucasio de Sancto Aniano Regni Sicilie vice Magistro Iustitiario etc. Quia intelleximus quod tu uteris sigillo tuo proprio in sigillandis litteris citatoriis seu pro aliis negotiis Curie nostre aut privatorum id moleste ferentes et exinde contra te moti non modicum nec indigne precipue cum iam diu expresse inhibuerimus quod nec Cancellarius aut vice Cancellarius Magister Iustitiarius aut vice Magister Iustitiarius, Marescallus vel vice Marescallus nostri in Curia nostra morantes, vel Nobis extra Regnum nostrum Sicilie feliciter existentibus in Curia Vicarii nostri in eodem Regno statuti, sigillis eorum propriis ut debeant in sigillandis litteris pro quibuscumque negotiis sive Curie nostre fuerint sive etiam privatorum, set ordinaverimus et exortaverimus quod omnes huiusmodi X littere sigillo nostro proprio vel Nobis forte extra Regnum ipsum morantibus sigillo Capitanie seu Vicarie debeant sigillari, volumus etiam et sub obtentu gratie et amoris nostri ... precipimus quatenus sicut evitare desideras iracundie nostre motus de sigillando huiusmodi litteris sigillo tuo proprio deinceps omnino desistas et si quas de huiusmodi litteris eodem sigillo tuo hactenus sigillasti tenorem litterarum ipsarum pro quo negotio sive Curie nostre sive privatorum et quorum ac quibus directe fuerunt et pecuniam totam per te pro sigillo ipso recepto nec non etiam que te movit ad sigillandum easdem contra pred. inhibitionem nostram statim receptis presentibus Celsitudini nostre per litteras tuas scribas. Alioquin gravius contra te nostram Excellentiam provocabis et pecuniam totam quam pro sigillo ipso receperis sive pro patentibus litteris sive clausis incontinenti Thesaurariis Camere nostre Castri Salvatoris ad Mare de Neapoli pro parte Curie nostre assignes et quantitatem quam eis assignaveris cum numero litterarum patentium et clausarum pro quibus eam receperisti distinete de qualibet littera per litteras tuas sub sigillo tuo Nobis intimare procures. Dat. Vicalvi, die XXIIII iunii VI ind. (1278). (Reg. 32, f. 247).

FONTI: Minieri Riccio, *Dei grandi uffiziali del Regno di Sicilia*, pp. 116-117 (trascriz.); id., Ms. in Arch. e I, f. 615 (not.).

384. - Pro Curia.

Scriptum est castellano castri Trani etc. Dudum in anno p. p. V ind. infrascriptis tunc officialibus nostris per patentes licteras nostras sub pendentii sigillo Celsitudinis nostre expresse dedimus in mandatis de subscripta quan- titate bacilectorum munitorum necessario guarnimento more latino, sicut sunt pro marenariis oportuni, et iuppectorum de fostaneo crudo de Venetiis bono et forti, cum bucanis de panno lineo grosso, in quorum quolibet essent de bombice bactuto libre X, pro marenariis vassellorum nostrorum fieri facienda ... mictenda per te in **castro nostro** Trani, pro parte nostre Curie conservanda, videlicet Gualterio de **Summerosa**, tunc Iustitiario Terre Laboris, de baciletis MCC, et Symoni de **Bellovidere**, tunc Iustitiario Terre Bari, de iuppectis MCCL et bacilectis CCL, ideoque, scire volentes si predicti Iustitiarii man- datum ipsum fuerint executi, ... precipimus quatenus Mag. Rationalibus Ma- gne Curie nostre ... per licteras tuas quantitatem totam iuppectorum et ba- cilectorum huiusmodi, quam tibi quilibet Iusticiariorum ipsorum assignaverit vel fecerit assignari, et si totam predictam quantitatem non assignaverunt, quot de eis restiterunt assignandum, et si de eis aliquot assignasti de man- dato nostro aliquibus, et quibus, et quot, et si eos tibi restituerunt, et quot etiam sunt residui penes te, et totum processum tuum habitum in recipiendis et assignandis eisdem ad **tardius** usque per totum VIII p. f. mensis iulii si- gnificare procures. Dat. ut supra (ap. Telesiam, XXVIII iunii VI ind. (a. 1278). (Reg. 32, f. 247).

FONTI: Nicolini N., *Cod. Dipl. Veneto-Napoletano*, I, P. I, p. 242 sg. (trascriz.).

385. - Pro Curia.

Scriptum est Herrico Cavalero de Brundusio etc. Dudum Constantio de Afflichto, tunc Secreto Apulie, inter alia per licteras nostras mandavimus quod iuppectos de fostanio crudo de Venetiis bono et forti, cum bucanis de pan- no lineo grosso, in quorum quolibet essent de bombice bactuto libre X, et bacinectos munitos necessario guarnimento more latino, sicut sunt pro ma- renariis oportuni, emptos per eum de mandato nostro, oretenus sibi facto, pro armatione et munitione VI galearum et unius galeonis Curie nostre, quas tunc mandaveramus armari ap. Acon pro nostris servitiis prefecturas, tibi, tunc magistro Tarsianatum nostrorum Apulie, assignaret. Et manda- vimus etiam ei per alias licteras nostras ut emeret alios iuppectos similes CCXIV, et bacinectos similes CCXCIV, et assignaret eos Pascali de Guan- rino Prothontino Brundusii, pro munitione vassellorum nostrorum tunc deputatorum ad custodiā maritime, per quem Prothontinum ipsos post di- darmationem vassellorum ipsorum tibi mandavimus assignari. ... Precipimus quatenus incontinenti omnes iuppectos et bacinectos ipsos et quoscumque alios, sive ab ipsis sive a quibuscumque aliis recepisti, Symoni de Bello- videre, Vice ammirato etc., servandos per eum, prout sibi per licteras nostras

iniungimus, debeas assignare, apodixam de hiis que assignaveris recepturus, et significaturus distinete ... Mag. Rationalibus etc. quantitatatem iuppectorum et bacinectorum, quam ei duxeris assignandam, ad tardius usque per totum octavum diem mensis iulii proximo venturi. Dat. Thelesie, XXVIII iunii (VI ind., a. 1278). (Reg. 32, f. 247 t.).

FONTI: Nicolini I., o. c., I, P. I, p. 243 sg. (trascriz.).

386. - Pro Curia.

Scriptum est Symoni de Bellovidere Vice ammirato etc. Cum iniungamus per licteras nostras Henrico Cavalerio de Brundusio ut iuppectos de fustaneo crudo cum bucanis de panno lineo grosso, quemlibet vid. de libris X bom- bicis bactuti, et bacinectos munitos necessario guarnimento more latino, sicut sunt pro marenariis oportuni, quos dudum per qd. Constantium de A- flicto, tunc Secretum Apulie, pro munitione VI galearum et unius galeonis Curie nostre, armatarum de mandato nostro, profecturarum tunc in Acon pro servitiis nostris fieri, et eidem Henrico mandavimus assignari, nec non et iuppectos alias similes CCXIV et bacinectos similes CCXCIV, emptos per eundem Secretum et assignatos Pascali de Guarino, Prothontino Brundusii, pro munitione vassellorum nostrorum, tunc ad custodiam maritime deputatorum, quos per eundem Pascalem post disarmationem vassellorum ipsorum eidem Henrico iussimus assignari, et alias omnes quoscumque ab eis vel ab aliis quibuscumque receperis, statim tibi pro parte Curie nostre assignet, f. t. precipimus quatenus, statim receptis presentibus, iuppectos et bacinectos ipsos requiras et recipias ab eodem Henrico, quem ad assignandum eos tibi per Iustitiarium Terre Ydronti compelli mandavimus, et ipsos diligenter et salubriter pro parte Curie nostre conserves; significaturus Mag. Rationalibus etc. quantitatatem totam iuppectorum et bacinectorum ipsorum, quam receperis ab eodem ad tardius usque per totum octavum diem mensis iulii proximo venientis. Dat. Thelesie, XXVIII iunii (VI ind., a. 1278). (Reg. 32, f. 247 t.).

FONTI: Nicolini N., o. c., I, P. I, p. 244 sg. (trascriz.).

387. .Symoni de Bonis Provisor castrorum Aprucii.

Quia intelleximus quod aliqui castellanorum et fere omnes servientes castrorum nostrorum in castris ipsis latinas retinent concubinas, quod Excel- lentiam nostram ferre non decet, maxime cum tam contagiosa commistio posset in castris eisdem materiam alicuius turbationis inferre ad huiusmodi pericula evitanda ... precipimus quatenus in castris nostris provisionis tue de hiis fideliter et diligenter inquiras et omnes concubinas ipsas de castris ipsis prorsus eicias nec eorum aliquas paciaris in eis aliquatenus commorari ... quod si forte aliqui eorum in dictis castris uxores legitimas habeant, nomina et cognomina ipsorum et etiam ipsarum uxorum ac unde sint ... Celsitudini

nostre scribas ut salubri super hiis deliberatione habita nostrum inde beneplacitum iniungamus; inquiras etiam studiose, si uxores ipse sint de genere fidelium orte ac fideles nostre continue et specialiter tempore turbationis p. p. fuerint et existant ... Dat. Thelesie, XXIX iunii (1278). (Reg. 32, f. 247 t.).

FONTI: Sthamer, *Die Verwaltung etc.*, p. 82 (trascriz.); Carucci, *Cod. Dipl. Salernitano*, II, p. 38 (not.); id., *L'amministrazione e la custodia dei castelli dell'Italia merid.* in «Arch. Stor. di Calabria e Lucania», II, p. 302 (not.).

388. - (*Si ha notizia di richiami e rimproveri a Gualterio di Sulmona, perchè sotto minaccia di una multa di 50 once d'oro, riducano i salari degli addetti ai lavori del monast. di S. Maria della Vittoria alla misura degli addetti al monast. di S. Maria di Real Valle*) Dat. primo iulii (1278). (Reg. 32, f. 248).

FONTI: Egidi, *Carlo I, cit.*, pp. 33, 61, 63 (not.).

389. - (*Re Carlo dà licenza a maestro Antonio da Camillo, nipote del defunto papa Adriano V, che si porta in Roma, di cacciare del Regno un palafredo del valore non superiore a 9 once d'oro e tre cavalli ciascuno non eccidenti il valore di 7 once d'oro*). Dat. ap. Melfiam, VII iulii. (Reg. 32, f. 249 t.).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. e I, f. 615 (not.).

390. - (*Re Carlo scrive ai suoi tesorieri mastro Guglielmo Boucel, Riso della Marra e Pietro Boudin, dimoranti nel Castello del Salvatore a Mare detto dell'Uovo «Volumus et f. v. ... mandamus quatenus exemplar libri quem pro vobis scribi facimus, prout illud mag. Raymundo fisico, fam. et fideli nostro per vos accommodatum extitit ven. Patri A. episcopo Aversano etc. transcribendum per eum ad opus suum acomodare per quinternum sine difficultate procuretis, ita quod transcripto quaterno vobisque restituto, subsequentem quinternum accommodatis eidem »*). Dat. ap. Melfie, VIII iulii (1278). (Reg. 32, f. 249 t.).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. (not.). Il vescovo è Adamo.

391. - (*Mentio Riccardi mil. et Gayti Madii Saracenorum de Lucera*). Dat. Melfie, VIII iulii. (Reg. 32, f. 249 t.).

FONTI: Sthamer, *Die Verwaltung*, cit., p. 70 (not.).

392. - Mag. Petro de Angicurt fam. et mag. Riccardo de Fogia ... Precepimus quatinus vos ambo vel alter vestrum, qui presens fuerit, diligenter

provideatis ... quod in pred. operibus ... bene procedatur secundum provisionem ... nostram ... pred. vero provisionem et ordinationem vos presentes in nostra Curia designastis. Dat. Melfie, VIII iulii (Reg. 32, f. 249 t.).

FONTI: Stamer, o. c., p. 70 (trascriz.).

393. - Iud. Angelo de Vincencio et not. Iohanni de Thomasio de Fogia expensoribus operis cisterne palacii et quorundam aliorum operum fortellicie castri Lucerie Sarracenorum. Cum beneplaciti nostri sit, quod muri cortine fortellicie castri nostri Lucerie Sarracenorum a magna turri rotunda, que est ex parte Troye, usque ad castrum nostrum eiusdem fortellicie, quod custoditur per Iohannem de Caulx, erigantur et eleventur in altum, ultra quam nunc sunt per cannas II et turres que in cortina ipsa sunt similiter erigantur et eleventur in altum ultra quam nunc sunt, proporcionaliter secundum altitudinem cortine murorum ipsorum ... precipimus, quatinus ... fieri faciatis matuncellos et calcem, ac invenire et paratas habere curetis saburras et alia pro eodem opere oportuna; facientes fieri incontinenti in flumaria Lucerie palearia VIII, quorum quodlibet sit longit. cannarum XII et amplit. cannarum II et medium, in quibus reponantur et conserventur matuncelli recentes, quanto fiunt, ne devastentur a pluviosis, quounque immittantur in fornacibus, et faciatis etiam fieri ibi de novo fornaces IX ad coquendum in eis matuncellos ipsos, preter alias res, que ibi sunt, quas reparari faciatis, si reparacione egeant. Et in opere ipsorum murorum et turrium procedatis et procedi etiam faciatis sine mora et defectu quolibet iuxta provisionem et designationem mag. Petri de Angicurt Prothomagistri operum Curie nostre et mag. Riccardi de Fogia ... vel alterius ipsorum, qui presens fuerit in opere ipso; faciatis etiam totaliter dirui turrim veterem, existentem ad presens in circuitu pred. murorum, qui altiores fieri debent; et faciatis fieri ibi aliam turrim ad modum et formam aliarum turrium ipsius fortellicie iuxta designationem et provisionem dictorum magistrorum vel alterius ipsorum, qui presens fuerit ... mandamus, ut in opere cisterne, que fit ... in eadem fortellicia, procedatis secundum modum et formam subscriptam: vid. quod fiat inter murum novum fortellicie et pred. castrum, quod custoditur per pred. Iohannem de Caulx; et debet esse cisterna ipsa longit. infra muros cannarum XXIV et amplit. infra muros palmorum XVI et altit. can. III; et murus ipsius cisterne ex parte Fogie debet esse coniunctus cum muro novo ipsius fortellicie; et debet incipi IV pal. subtus murum ipsius fortellicie; et debet erigi et continuari cum ipso muro fortellicie, usque ad altit. 1 can., grossit. pal. VI; et abinde usque ad voltam ipsius cisterne erit grossit. pal. II; et alii muri ipsius cisterne circumcirca, tam in fundamento quam per totum, debent esse amplit. pal. VI; et cisterna ipsa debet fieri ad voltam; et debet fieri in medio ipsius cisterne murus unus, qui debet esse crossitudinis pal. VI; ita quod remaneant XII canne de ipsa cisterna libere ex una parte ipsius muri et XII canne ex altera parte; et debet esse

altit, usque ad voltam; et volta ipsa debet esse cohoperta, sicut designabunt et providebunt ipsi magistri vel alter ipsorum, qui presens fuerit; facturi singulas expensas, tam de mercede magistrorum et manipulorum, quam de omnibus aliis oportunis, de pecunia Curie ... pro ipsis operibus faciendis, super quibus omnibus sic diligenter et fideliter procedatis, quod ... exinde Curia nostra fraudari non possit vel modo quolibet circumscribi et ecce quod ad presens vobis exhiberi precipimus per Iusticiarum Capitanate, tam pro operibus ipsis quam pro operibus aliarum operum que fiunt per manus vestras, unc. aur. CC ... in operibus ipsis, sicut expediens fuerit, convertendas ... Scribimus etiam subscriptis Iusticiariis et aliis et eis mandamus, ut eligant et mittant ad vos usque ad terminos infrascriptos pro operibus ipsis infrascrip-tum numerum magistrorum ad faciendum mattuncellos, magistrorum fabri-catorum, scappatorum, calcariorum et curruum cum bubus et hominibus ducentibus eos, manipulorum et someriorum prout de singulis inferius est distinatum, vid.: Iusticiario Aprucii de mittendis mag. muratoribus XL et mag. mattuncellorum XX ad tardius per totum pres. mensem iulii; Iusticiario Prin-cipatus de mittendis mag. muratoribus XX et totidem mattuncellorum usque per totum XXII eiusdem mensis iulii; Iusticiario Basilicate de mittendis mag. mattuncellorum XX usque per totum XV pred. mensis iulii; et Iusticiario Capitanate de mittendis et assignandis mag. mattuncellorum XX, mag. scap-patoribus totidem, mag. calcarariis II pro calcariis faciendis et currubs XXX cum bubus et hominibus ducentibus eos usque per totum XV pred. mensis iulii; et Riccardi mil. et Gayto Madio Sarracenis Lucerie de assignandis ad requisitionem vestram manipulis et someriis oportunis fieri, etiam faciatis pro facienda et habenda calce pro pred. operibus calcarias oportunas; fieri etiam faciatis in pred. muro, qui fiet in medio predicte cisterne, ex parte superiori fenestram unam, iuxta quod pred. magistri providerunt et designarunt, ut, cum cisterna ipsa plena fuerit aqua, ad aliud latus eiusdem cisterne aqua valeat derivari. Dat. **Melfie**, VIII iulii. (Reg. 32, f. 249 t.-250).

FONTI: Sthamer, o. c., pp. 69-70 (trascriz.); Minieri Riccio, Ms. in Arch. (not.); Pepe, P. *Vincenti*, p. 9 (not.).

394. - (Pro Curia et danda palea). (Reg. 32, f. 250 t.).

FONTI: Sthamer, o. c., p. 70 (not.).

395. - Expensoribus operis cisterne et murorum palati et aliorum ope-rum fortellitie castri Lucerie. Quia pro operibus dictae fortellicie mandaveri-mus deputari ... per Iustitiarum Aprutii, mag. fabricatores XL et mag. matuncellorum XX; per Iustitiarum Principatus, fabricatores XX et mag. ma-tuncellorum totidem; per Iustitiarum Basilicate mag. matuncellorum XX; per Iustitiarum Capitanate mag. matuncellorum XX, mag. scappatores XX,

mag. calcararios II et currus XXX cum bubus et hominibus ducentibus eos ... mandamus quatinus sic procuretis ... quod omnes pred. magistri ... efficaciter laborent et pred. currus faciant servicia necessaria ... Dat. Melfie, ... X iulii. (Reg. 32, f. 250 t.).

FONTI: Sthamer, o. c., p. 71 (trascriz.).

396. - (*Poichè il Pontefice ha fatto conoscere a re Carlo che gli Ascolani si erano ribellati alla Santa Sede, il Re ordina ai custodi dei passi di Abruzzo di non fare entrare nessuno di Ascoli nel Regno durante la loro ribellione, avendo già fatto pubblicare bando, che tutti gli Ascolani in breve tempo uscissero dal Regno*). Dat. ap. Lacumpensulem, XV iulii (1278). (Reg. 32, f. 252).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. e I, f. 619, t. (not.).

397. - Pro Curia quod accedat ap. Iadaram.

Scriptum est Prothontino Brundusii etc. F. t. ... mandamus quatenus in continenti quod redieris a Brundusio ap. Manfridionam, cum pred. galeis et galione, quibus prees. postquam associaveris XII teridas Curie nostre de Vestis ap. Brundusium, sicut habes a nostra Celsitudine in mandatis, recipias in Manfredonia in pred. vassellis fr. Iohannem abatem qd. Bellifontis, Gilonem et Guidoctum milites stipendiarios, ac Mercaderium, fideles nostros, cum familiis et arnesiis eorum et cum eis naviges ap. Iadaram, et ibidem in una ex galeis ipsis recipias Iacobum de Bursone et in altera Guillelmum Brunel lum ... et gentes eorum; et ipsos cum vassellis eiusdem ap. Manfridionam ducas; et statim quod ibi applicueris, id Nobis per licteras tuas scribas, ut quid in antea de nostris servitiis sis facturus, tibi per nostras licteras iniungatur. Dat. ap. Lacumpensulem ... XVI iulii VI ind. (1278). (Reg. 32, f. 252).

FONTI: Nicolini N., *Cod. diplom.*, cit., I, P. I, p. 246 (trascriz.); Minieri Riccio, Ms. in Arch. (trascriz. parz.) e I, f. 620 (not.).

398. - (*Re Carlo scrive a maestro Pietro d'Angicourt di far subito ricostruire tutto il muro del castello di Barletta dalla parte del porto presso la chiesa dello stesso castello ed il muro antico che è rovinato e quello della torre. Nello stesso tempo si assicuri se « in fondendo et in pontellando dictos muros turris habita fuisset illa diligentia et provisio quam haberit debuit murus et turris pred. minime conruissent » e se si provano la colpa o la negligenza nella costruzione fatta, si faccia pagare il danno a chi ne è stato causa*). Dat. ap. Lacumpensulem, XVII iulii (1278). (Reg. 32, f. 252).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. (not.).

399. - (Nob. viro Bertrando dom. Baucii mandatum contra abbatem monast. S. Marie de Regali Valle, molestantem vassallos suos qui accedunt ad casale Strigani, quod est dicti monasterii). (Reg. 32, f. 252).

FONTI: De Lellis, *Notam.*, II, f. 729 in MSS. Scandone.

400. - (*Si ha notizia che il 14 luglio VI ind. Ponzio de Blancoforte era Giustiziere di Basilicata*). (Reg. 32, f. 252 t.).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, f. 619, t. (not.).

401. - (*Si ha notizia che il conte di Avellino, Bertrando del Balzo, aveva ricevuto a mutuo dal fu Pietro Farinelli, r. tesoriere, 200 once, obbligandosi a pagare metà nel giorno della festa di S. Remy, e il resto alla Pasqua dell'ind. VII*). Dat. XVI iulii (Reg. 32, f. 252 t.).

FONTI: Scandone, *I Comuni*, cit., in « *Samnium* », V, f. 102 (not.); De Lellis, *Notam.*, II, f. 729 in MSS. Scandone.

402. - Scriptum est ven. patri I. Dragunensi episcopo etc. Cum relig. virum Iohannem qd. abbatem Bellifontis dilectum etc. ad carissimum filium nostrum illustrem regem Ungarie, necnon ad prelatos et barones ipsius Regni super quam pluribus negotiis contingentibus, statum et honorem tam Regis quam Regni, specialiter destinemus; quia de vestra prudentia et legalitate plene gerimus fiduciam ob expertum sinceritatem vestram requirimus et rogamus quatenus ab eodem Iohanne super premissis omnibus per ea, que sibi et in scriptis tradimus et oretenus explicavimus, plenius informati, legationes omnes huiusmodi tam penes dictum regem, quam prelatos et barones quibus scribimus, prosequi una cum eodem Iohanne ac exequi diligenter et fideliter, prout de vobis confidimus, studeatis. Dat. ut supra (XI iulii VI ind.). (Reg. 32, f. 253).

FONTI: *Monum. Hungariae Histor.-Acta estera*, p. 54 (trascriz.); Ovary, *Ricerche*, n. 68, 69 (not.); Minieri Riccio, Ms. in Arch. (trascriz. parz.).

403. - (*Re Carlo ordina di sollecitare il compimento del porto di Manfredonia, e di costruirsi il macello tra le mura della terra stessa*). Dat. ap. Lacumpensulem, XX iulii VI ind. (Reg. 32, f. 253 t.).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. e I, f. 620 (not.).

404. - (*Mentio magistri iurati Lanzani*). Dat. ut supra (ap. Lacumpensulem, ... XX iulii. (Reg. 32, f. 253 t.).

FONTI: Sthamer, *Die Verwaltung etc.*, p. 72 (not.).

405. - Pro Curia.

Scriptum est Pascali de Guarino, Prothontino Brundusii, preposito duarum galearum et unius galionis, deputatorum ad custodiam maritime Apulie etc. Receptis licteris tuis et intellecto per eas quod XII teride Curie nostre, que sunt in Vestis, totaliter complete non sunt, ut possint ap. Brundusium navigare ad presens ... precipimus quatenus, statim etc. incontinenti etc. cum ipsis galeis et galione conferas te ap. Manfridoni et recipias ibi vassellis ipsis fr. Iohannem abbatem qd. Bellifontis, Gilonem et Guidoctum et Mercaderium, et incontinenti deferas eos cum pred. vassellis ap. Iadaram; et depositis ipsis in terra recipias ibidem Iacobum de Bursone et Guillelmum Brunelli, dilectos milites fam. et fid. nostros, cum gente eorum et nulla mora protracta cum eis ad portum Manfridone revertaris, et depositis in terra pred. ... recipias in eisdem galeis et galione vegetes pro aqua, ventreras pro equis et alia oportuna pro munitione teridarum que sunt ibi, et defferas eos ap. Vestas, ponendas et immictendas in pred. teridis, et associes cum pred. galeis et galione ipsas teridas XII a Vestis usque Brundusium, ut salubriter duci possint. Nos enim Mag. Portulanis Apulie et Aprutii, ... sub certa pena ... iniungimus ut incontinenti et ea hora qua pred. mandatum nostrum receperint, ipsi ambo vel alter ipsorum, qui prius mandatum ipsum receperit, tibi vel nuncio tuo in Manfridonia, biscoctum pro panatica vassellorum ipsorum pro diebus XV exhibeant vel exhiberi faciant, quod statim requiras et recipias ... Iniungimus etiam Symoni de Bellovidere etc. ut, cum iveris ap. Brundusium in comitiva dictarum XII teridarum tibi et personis aliis vassellorum ipsorum, per totum mensem augusti p.f., computato pred. biscocto, exhibendo tibi per pred. Mag. Portulanos ... panaticam et solidos debeat exhibere; et statim quod tu de Iadara ad portum Manfridone reverteris, ea hora Nobis et Mag. Rationalibus etc. adventum tuum ibidem per licteras tuas scribas. Dat. ap. Lacumpensilem, ... XX iulii (VI ind.). (Reg. 32, f. 253 t.).

FONTI: Nicolini N., o. c., p. 247 sg. (trascriz.); Minieri Riccio, Ms. in Arch. (not.).

406. - Pro Curia et exhibenda panatica et aliis.

Scriptum est Vice ammirato Apulie etc. Quia Pascalis de Guarino, Prothontinus Brundusii, significavit Nobis per licteras suas quod XII teride, que sunt in Vestis, adhuc complete non sunt, ut possint ad presens apud Brundusium navigare, propter quod eundem Prothontinum cum II galeis et uno galione Curie, quibus preest, apud Iadaram pro servitiis nostris ire mandamus, ita quod statim quod ibi fuerit revertatur apud Manfridoni et recipiat ibi in vassellis ipsis vegetes ad deferendum aquam, ventreras pro equis et alia oportuna, que ibi sunt, et deferat ea ap. Vestas, immictenda in predictis teridis, que sunt ibi, et associet cum ipsis II galeis et galione ipsas teridas a Vestis usque Brundusium, dato Magistris Portulanis Apulie per nostras licteras in mandatis ut incontinenti eidem Prothontino vel nuncio

suo biscoctum pro panatica ipsarum galearum et galionis pro diebus XV ap. Manfridoniā assignent vel faciant assignari, ... precipimus quatenus eidem Prothontino et personis aliis ipsarum galearum et galionis, cum apud Brundusium venerint in comitiva dictarum XII teridarum, solidos et alia consueta necessaria et panaticam per totum mensem augusti p.v., computato predicto biscocto, quod eidem pro diebus XV per Magistros Portulanos Apulie exhibere mandavimus, sine defectu quolibet largiaris, et signifiques Nobis quantitatem solidi et panatice, quos eisdem solveris, et pro quo tempore computata panatica, quam eisdem ut dictum est per eosdem Magistros Portulanos exhiberi mandamus. Data ut supra (ap. Lacumpensulem, die XX iulii VI ind. a. 1278). (Reg. 32, f. 253 t.).

FONTI: Nicolini N., o. c., p. 248 sg. (trascriz.).

407. - (*Si ha notizia che Roberto de Altricia era Giustiziere di T. di Lavoro e di Contado di Molise nel 21 luglio VI ind.*) (Reg. 32, f. 254).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, f. 620 (not.).

408. - Iud. Benedicto de Manfridonia. Mandavimus dudum Iustitiario Capitanate, quod, quia pro parte universitatis Manfridoniæ nostre fuit Celsitudini supplicatum, ut muros casalinorum dicte terre Manfridoniæ, qui sunt in ruga dicta de Comite, que discohoperte sunt, dirui et devastari non mandaremus, eo quod ipsi volebant tantum de lapidibus mag. Iordano pro opere murorum ipsius terre Manfridoniæ exhibere, quantum in muris pred. casalinorum existit, pred. Iustitiarius ipsorum casalinorum diligenter fecerit extimare et lapides pro opere dietorum murorum ... dicto magistro ipsa universitas facere exhiberi. Verum quia nuper eodem magistro referente, didicimus, quod pred. universitas ... de huiusmodi excambio lapidum eidem magistro denegat providere ... precipimus quatinus cum hominibus ipsius terre tractes ... quod ... de lapidibus ipsorum casalinorum cum eodem magistro debeant concordare ... alioquin secundum conventionem habitam inter Curiam nostram et eundem magistrum sibi auferendi lapides ipsorum casalinorum concedimus liberam potestatem. Dat. ap. Lacumpensulem, XV iulii (Reg. 32, f. 254).